

Sprawozdanie
Z wykonania Planu Działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.
na 2014 rok

Cele, zadania i mierniki na 2014 rok

Nr	Cel	Zadanie	Mierniki wykonania zadań		Jednostki, komórki organizacyjne lub osoby odpowiedzialne
			Plan	Wykonanie stan na 31 grudnia 2014r.	
I.	Cel nr 1: Zapewnienie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków stanowiących przedmiot ochrony na obszarach Natura 2000	Zadanie nr 1: Monitoring liczebności nietoperzy i warunków mikroklimatycznych w rezerwacie przyrody Nietoperek, położonym na obszarze Natura 2000	<u>(opis/ definicja miernika)</u> Liczba wykonanych monitoringów liczebności nietoperzy i warunków mikroklimatycznych w rezerwacie przyrody Nietoperek, położonym na obszarze Natura 2000 <u>Planowana wartość: 1</u>	<u>Opis wykonania:</u> Zadanie zrealizowano. Wykonano monitoring liczebności nietoperzy w rezerwacie przyrody Nietoperek i w obiektach wolnostojących, położonym na obszarze Natura 2000 oraz przeprowadzono monitoring warunków mikroklimatycznych w całym systemie Centralnego Odcinka Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego (C.O. MRU) wraz z liczeniem nietoperzy w podziemiach wchodzących w skład całorocznych tras turystycznych. Zadanie zakończono w grudniu 2014r. <u>Wartość osiągnięta: 1</u>	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
		Zadanie nr 2: Wykonanie projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: -Bory Chrobotkowe koło Bytomca PLH080048; -Bory Chrobotkowe Puszczy Noteckiej PLH080032; -Buczyna Szprotawsko-Piotrowicka PLH080007; -Bytnica PLH080034; -Torfowiska Sułowskie PLH080029; -Wilki nad Nysą PLH080044; -Mopkowy Tunel koło Krzystkowic PLH080024	<u>(opis/ definicja miernika)</u> Liczba Obszarów Natura 2000 dla których będą sporządzone projekty planów zadań ochronnych. <u>Planowana wartość: 7</u>	<u>Opis wykonania:</u> Wykonano projekty planów zadań ochronnych dla 5 obszarów Natura 2000: Bory Chrobotkowe koło Bytomca PLH080048, Bory Chrobotkowe Puszczy Noteckiej PLH080032, Bytnica PLH080034, Mopkowy Tunel koło Krzystkowic PLH080024 i Wilki nad Nysą PLH080044. W przypadku obszarów Natura 2000 Buczyna Szprotawsko-Piotrowicka PLH080007 i Torfowiska Sułowskie PLH080029 projekty nie zostały zrealizowane w bieżącym roku, ze względu na otrzymaną informację o	

			<p>przystąpieniu przez Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych do sporządzenia projektu planu ochrony dla Przemkowskiego Parku Krajobrazowego, który swym zakresem obejmował obszar naturowy. Plan ochrony dla ww. parku krajobrazowego będzie uwzględniał zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Buczyna Szprotawsko-Piotrowicka, w granicach którego położony jest park. W związku z powyższym odstąpiono od realizacji wykonania PZO dla 2 obszarów Natura 2000 ze względu na zmienione warunki realizacji zadania tj. zmiana powierzchni (ha) obszaru objętego realizacją. Dwa ww. obszary były ujęte w jednym zadaniu, które ze względu na ww. okoliczności nie zostały zrealizowane.</p> <p><u>Wartość osiągnięta: 5</u></p>
	<p><u>Zadanie nr 3:</u> Monitoring kolizji ptaków z liniami elektroenergetycznymi na obszarze Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002.</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Wykonanie monitoringu kolizji ptaków z liniami elektroenergetycznymi na obszarze Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002. <u>Planowana wartość: 1</u></p>	<p><u>Opis wykonania:</u> Zadanie zrealizowano przez wykonawcę Ligę Ochrony Przyrody, o. Zielona Góra. Zadanie zakończono w grudniu 2014r.</p> <p><u>Wartość osiągnięta: 1</u></p>
	<p><u>Zadanie nr 4:</u> Wykonanie platform łęgowych dla rybołowa i puchacza.</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Budowa systemu sztucznych platform łęgowych dla rybołowa i puchacza. <u>Planowana wartość: 1</u></p>	<p><u>Opis wykonania:</u> Zadanie realizowano. Dofinansowano montaż: 3 platform dla rybołowa (2 szt. w Nadl. Kłodawa, 1 szt. w Nadl. Strzelce Krajeńskie, 5 platform dla puchacza (3 szt. Nadl. Kłodawa, 2 szt. Nadl. Strzelce Kraj.) w obszarze Natura 2000 Puszcza Barłinea PLB080001 ; 1 platformę dla rybołowa w Nadl. Bolewice w obszarze N2000 Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005; 1 platformę dla rybołowa w Nadl. Międzychód w obszarze N2000 Puszcza Notecka PLB300015. <u>Wartość osiągnięta: 1</u></p>

		<p>Zadanie nr 5: Inwentaryzacja stanowisk kani rudej na obszarze Natura 2000 Pojezierze Sławskie PLB300011.</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Wykonanie inwentaryzacji stanowisk kani rudej na obszarze Natura 2000 Pojezierze Sławskie PLB300011. Planowana wartość: 1</p>	<p>Opis wykonania: Zadanie zrealizowano przez wykonawcę Ligę Ochrony Przyrody, o. Zielona Góra. Zadanie zakończono w lipcu 2014r. Wartość osiągnięta: 1</p>	
		<p>Zadanie nr 6: Usunięcie guana nagromadzonego na belkach więźby dachowej. Rozpięcie folii paro przepuszczalnej w miejscach stwierdzonego guana, na terenie obszarów Natura 2000: Skwierzyna PLH080041 i Sulechów PLH080043.</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Usunięcie guana nagromadzonego na belkach więźby dachowej. Rozpięcie folii paro przepuszczalnej w miejscach stwierdzonego guana, na terenie obszarów Natura 2000: Skwierzyna PLH080041 i Sulechów PLH080043. Planowana wartość: 2</p>	<p>Opis wykonania: Zadanie zrealizowano w listopadzie 2014r. Usunięcia guana oraz rozpięcia folii paroprzepuszczalnej w miejscach stwierdzonego guana na strychu kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sulechowie w obszarze Natura 2000 Sulechów PLH080043 dokonała Firma AJM Jarosław Markuczak, Kąty 7/6, 62-095 Murowana Goślina. Usunięcia guana nagromadzonego na belkach więźby dachowej strychu dachu kościoła parafialnego p.w. Św. Mikołaja Biskupa w obszarze Natura 2000 Skwierzyna PLH080041 dokonał bezkosztowo zarządca terenu – Parafia. Wartość osiągnięta: 2</p>	
2.	<p>Cel nr 2: Zapewnienie właściwego stanu ochrony pozostałych/krajowych form ochrony przyrody</p>	<p>Zadanie nr 1: Prowadzenie postępowań dotyczących wypłaty odszkodowań za szkody spowodowane przez zwierzęta objęte ochroną</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Liczba przeprowadzonych oględzin i szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną. Planowana wartość: 120</p>	<p>Opis wykonania: Zadanie wykonywane jest w ciągu całego roku na podstawie wniosków składanych przez osoby poszkodowane. Łącznie przeprowadzono 84 oględziny szkód wyrządzonych przez zwierzęta chronione, w tym: 9 przez wilka, 75 przez bobra. Wypłaty odszkodowań naliczono dla 55 wnioskodawców. Wartość osiągnięta: 84</p>	Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
	<p>Zadanie nr 2: Wykonanie projektów zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody: - Gorzowskie Murawy; - Mierkowskie Suchy Bory; - Żurawno;</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Wykonanie 5 projektów zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody: - Gorzowskie Murawy; - Mierkowskie Suchy</p>	<p>Opis wykonania: Wydano zarządzenia w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody: „Mierkowskie Suche Bory”, „Pniewski Ług” oraz „Goszczanowskie Źródlika”,</p>		

		- Woskownica; - Pniewski Ług.	Bory; - Żurawno; - Woskownica; - Pniewski Ług. <u>Planowana wartość: 5</u>	„Flisowe Źródlika”, „Dolina Postomii”, „Dębina”, „Żurawno”, „Laski”. Wykonanie większej od planowanej ilości projektów zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody wynikało z doraźnej potrzeby określenia działań, które powinny być wykonane w perspektywie najbliższych lat w celu zachowania właściwego stanu ochrony rezerwatów przyrody. <u>Wartość osiągnięta: 8</u>	
<u>3.</u>	Cel nr 3: Zapobieganie zagrożeniom środowiska, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska	Zadanie nr 1: Wydawanie pozwoleń emisyjnych dla przedsięwzięć na terenach zamkniętych oraz zezwoleń i nakazów z zakresu gospodarki odpadami	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem</i> <u>Planowana wartość: 21</u>	<u>Opis wykonania:</u> Prowadzono 34 postępowania z zakresu gospodarki odpadami oraz emisji do środowiska; 30 postępowań zostało zakończonych rozstrzygnięciem. <u>Wartość osiągnięta: 30</u>	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
	Zadanie nr 2: Prowadzenie postępowań w sprawie zgłoszonych szkód w środowisku lub zagrożeń szkodą oraz uzgodnienia warunków działań naprawczych	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem</i> <u>Planowana wartość: 15</u>	<u>Opis wykonania:</u> Prowadzono 25 postępowań w zakresie zapobiegania i naprawy szkód w środowisku, z tego 22 zostało zakończonych rozstrzygnięciem. <u>Wartość osiągnięta: 25</u>		
	Zadanie nr 3: Prowadzenie procedury w zakresie uzgodnienia projektu uchwał Sejmiku Województwa -w celu realizacji KPOŚK	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba uzgodnień projektów uchwał Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji</i> <u>Planowana wartość: 12</u>	<u>Opis wykonania:</u> Prowadzono 30 postępowań dotyczących uzgodnień projektów uchwał Sejmiku Województwa w sprawie wyznaczenia aglomeracji – w celu realizacji KPOŚK, z tego 27 zakończono, a 3 pozostało w trakcie realizacji. <u>Wartość osiągnięta: 27</u>		

4.	Cel nr 4: Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Zadanie nr 1: Prowadzenie i doskonalenie Biuletynu Informacji Publicznej RDOŚ	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba informacji zamieszczonych na stronie internetowej BIP RDOŚ</i> <u>Planowana wartość: 400</u>	Opis wykonania: Opublikowano 470 informacji i artykułów na dotychczasowej oraz na nowotworzonej stronie BIP RDOŚ. Wartość osiągnięta: 470	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
		Zadanie nr 2: Zamieszczanie na portalu internetowym EKOPORTAL informacji o środowisku, wymaganych na podstawie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba informacji o środowisku zamieszczonych na portalu internetowym EKOPORTAL</i> <u>Planowana wartość: 1000</u>	Opis wykonania: Zamieszczono na portalu internetowym EKOPORTAL 1316 informacji o dokumentach zawierających informacje o środowisku, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie Wartość osiągnięta: 1316	
		Zadanie nr 3: Udostępnianie na wniosek informacji o środowisku i jego ochronie	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba informacji udostępnionych w trybie wnioskowym</i> <u>Planowana wartość: 100</u>	Opis wykonania: Wpłynęło do RDOŚ 168 wniosków, z tego zrealizowano 163, a 5 wniosków pozostało w trakcie realizacji. Wartość osiągnięta: 163	
5.	Cel nr 5: Doskonalenie jakości prowadzonych postępowań administracyjnych	Zadanie nr 1: Udział w szkoleniach merytorycznych organizowanych przez jednostki zewnętrzne	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba szkoleń pracowników uczestniczących w szkoleniach z zakresu zadań realizowanych przez WSI</i> <u>Planowana wartość: 4/6</u>	Opis wykonania: W szkoleniu z zakresu gospodarki odpadami uczestniczyła 1 osoba; w 2 szkoleniach z zakresu historycznych zanieczyszczeń pow. ziemi oraz szkód w środowisku uczestniczyły 2 osoby; w 4 szkoleniach w formie videokonferencji na temat prowadzenia strony internetowej RDOŚ oraz udostępniania informacji uczestniczyły 2 osoby. Wartość osiągnięta: 4 osoby/7 szkoleń	Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem
6.	Cel nr 6: Zapewnienie możliwości właściwego rozwoju regionu	Zadanie nr 1: Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	<i>(opis/ definicja miernika)</i> <i>Liczba wydanych decyzji</i> <u>Planowana wartość: 40</u>	Opis wykonania: Wydano 48 decyzji w sprawie środowiskowych uwarunkowań	

z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju				Wartość osiągnięta: 48	Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko
	Zadanie nr 2: Uzgardnianie warunków środowiskowych realizacji inwestycji	<i>(opis/ definicja miernika)</i> Liczba wydanych postanowień uzgadniających warunki realizacji przedsięwzięć Planowana wartość: 90	Opis wykonania: Wydano 107 postanowienia uzgadniające warunki realizacji przedsięwzięć Wartość osiągnięta: 107		
	Zadanie nr 3: Wydawanie opinii o braku obowiązku lub konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko	<i>(opis/ definicja miernika)</i> Liczba wydanych opinii Planowana wartość: 450	Opis wykonania: Wydano 348 opinii o braku obowiązku lub konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko Wartość osiągnięta: 348		
	Zadanie nr 4: Opiniowanie projektów strategii, planów, programów oraz innych dokumentów wymagających przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	<i>(opis/ definicja miernika)</i> Liczba wydanych opinii Planowana wartość: 160	Opis wykonania: Wydano 156 opinii projektów strategii, planów, programów oraz innych dokumentów wymagających przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Wartość osiągnięta: 156		
7.	Cel nr 7: Zapewnienie sprawnego funkcjonowania RDOŚ i sprawnej obsługi pracowników	Zadanie nr 1: Prowadzenie spraw związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych	<i>(opis/ definicja miernika)</i> Liczba pracowników uczestniczących w szkoleniach w stosunku do liczby pracowników ogółem Planowana wartość: nie mniej niż 80%	Opis wykonania: W 2014 r. pracownicy RDOŚ wzięli udział w 31 szkoleniach wykorzystując 135 miejsc szkoleniowych, co średnio daje 3 szkolenia na jednego pracownika. Szkolenia były organizowane przez firmy zewnętrzne. Wyboru szkoleń dokonywali Naczelnicy Wydziałów biorąc pod uwagę rozwój poszczególnych pracowników i jak najlepsze wykonywanie przez nich zadań na obejmowanych stanowiskach pracy. 3 szkolenia zostały zorganizowane przez RDOŚ dla wszystkich zatrudnionych pracowników. Wartość osiągnięta: 100%	Wydział Organizacyjno – Finansowy

		<p><u>Zadanie nr 2:</u> Wykonanie planu wydatków i dochodów dysponenta III stopnia</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Procent wykonania planu wydatków BP <u>Planowana wartość:</u> <i>nie mniej niż 95%</i></p>	<p><u>Opis wykonania:</u> Plan według ustawy budżetowej na 2014 r. wynosi 3 834 000 zł. Po wprowadzeniu zmian na podstawie decyzji GDOŚ, MŚ i MF plan został zwiększony o 273 444 zł do kwoty 4 107 444 zł. Kwota zrealizowanych wydatków wynosi 4 094 746 zł, co stanowi 99,69 % planu po zmianach. <u>Wartość osiągnięta: 99,69%</u></p>	<p>Wydział Organizacyjno – Finansowy</p>
		<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Procent wykonania planu wydatków BE <u>Planowana wartość:</u> <i>nie mniej niż 95%</i></p>	<p><u>Opis wykonania:</u> Plan wg ustawy budżetowej na 2014 r. wynosi 32 000 zł. Po wprowadzeniu zmian na podstawie decyzji MF plan został zwiększony o 13 400 zł do kwoty 45 400 zł. Kwota zrealizowanych wydatków wynosi 45 400 zł, co stanowi 100% planu po zmianach. <u>Wartość osiągnięta: 100%</u></p>		
		<p><i>(opis/ definicja miernika)</i> Procent wykonania planu dochodów <u>Planowana wartość:</u> <i>nie mniej niż 95 %</i></p>	<p><u>Opis wykonania:</u> Plan dochodów wg ustawy budżetowej na 2014 r. wynosi 1 000 zł. Kwota zrealizowanych dochodów wynosi 640 zł co stanowi 64% planu. Pobrane dochody dotyczą głównie opłat za udostępnione informacje o środowisku. Planowane dochody nie zostały zrealizowane w 100% ponieważ za część udostępnionych informacji zgodnie z przepisami nie pobrano opłat, gdyż dotyczyły organów administracji publicznej, były udostępnione w siedzibie jednostki lub drogą elektroniczną. Pomimo wzrostu liczby składanych wniosków, wpływ z opłat są niższe ze względu na zmieniającą się formę ich udostępniania. <u>Wartość osiągnięta: 64%</u></p>		

		<p><u>Zadanie nr 3:</u> Udzielanie zamówień publicznych w RDOS</p>	<p><i>(opis/ definicja miernika)</i></p> <p>Liczba udzielonych zamówień publicznych o wartości powyżej 14.000 euro</p> <p><u>Planowana wartość: 8</u></p>	<p>Opis wykonania:</p> <p>Wykonano monitoring liczebności nietoperzy w rezerwacie przyrody Nietoperek i w obiektach wolnostojących, położonym na obszarze Natura 2000 oraz przeprowadzono monitoring warunków mikroklimatycznych w całym systemie Centralnego Odcinka Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego (C.O. MRU) wraz z liczeniem nietoperzy w podziemiach wchodzących w skład całorocznych tras turystycznych. Zadanie zakończono w grudniu 2014 r.</p> <p>Wykonano projekty planów zadań ochronnych dla 5 obszarów Natura 2000: Bory Chrobotkowe koło Bytomca PLH080048, Bory Chrobotkowe Puszczy Noteckiej PLH080032, Bytnica PLH080034, Mopkowy Tunel koło Krzystkowic PLH080024 i Wilki nad Nysą PLH080044.</p> <p>W przypadku obszarów Natura 2000 Buczyna Szprotawsko-Piotrowicka PLH080007 i Torfowiska Sułowskie PLH080029 projekty nie zostały zrealizowane w bieżącym roku, ze względu na otrzymaną informację o przystąpieniu przez Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych do sporządzenia projektu planu ochrony dla Przemkowskiego Parku Krajobrazowego, który swym zakresem obejmował obszar naturowy. Plan ochrony dla ww. parku krajobrazowego będzie uwzględniał zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Buczyna Szprotawsko-Piotrowicka, w granicach którego położony jest park. W związku z powyższym odstąpiono od realizacji wykonania PZO dla 2 obszarów Natura 2000 ze względu na zmienione warunki realizacji zadania tj. zmiana powierzchni</p>	
--	--	--	--	---	--

			(ha) obszaru objętego realizacją. Dwa ww. obszary były ujęte w jednym zadaniu, które ze względu na ww. okoliczności nie zostały zrealizowane. <u>Wartość osiągnięta: 6</u>	Wydział Organizacyjno – Finansowy
		<u>(opis/ definicja miernika)</u> Liczba skutecznie złożonych przez wykonawców odwołań od działania lub zaniechania zamawiającego w stosunku do liczby wszystkich postępowań o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 14.000 euro <u>Planowana wartość: poniżej 10%</u>	<u>Opis wykonania:</u> Nie złożono odwołań do przeprowadzonych 6 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 14.000 euro <u>Wartość osiągnięta: 0%</u>	

Sporządziła: Barbara Siedłowska

Gorzów Wlkp., 26 stycznia 2015r.

26 stycznia 2015 r.
/data/

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wlkp.
Jan Rydzanicz
.....
/ podpis kierownika jednostki/